
 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 
Příspěvková organizace (zřízená podle § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění) 

MOSKEVSKÁ 15, 400 01 ÚSTÍ NAD LABEM      IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 

 

TELEFON www.zuusti.cz ID DS Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 

+420 477 751 122 podatelna@zuusti.cz  nf5j9jn 10006-41936411/0710 

 

Vaše zn.:   
Váš dopis ze dne: 17. 7. 2023 
Naše zn.:  ZUUL 10481/2023 
 
Vyřizuje:  Mgr. Miroslava Laňková  
Telefon:  +420 477 751 139 
GSM:   +420 603 851 540 
E-mail:   miroslava.lankova@zuusti.cz 
 
V Ústí nad Labem dne: 31. 7. 2023 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, IČ 71009361, se sídlem Moskevská 15, 400 01 Ústí 
nad Labem (dále jen „Ústav“), obdržel dne 17. 7. 2023 žádost, v níž žadatelka požaduje informaci, 
na které z erudovaných poradců ZÚ se sídlem v Ústí nad Labem je možné se obrátit s dotazy                             
v oblasti HIV/AIDS, kteří jsou opravdu schopni dotazy ohledně vědeckých důkazů prokazujících 
hypotézu HIV/AIDS zodpovědět. 
 
Přípisem ze dne 13. 6. 2023 Ústav žadatelce sdělil, že na poradenství v oblasti HIV/AIDS se 
specializuje MUDr. Jarmila Vavřinová, zaměstnankyně Ústavu, působící v Centru zdravotních 
služeb, oddělení očkování a cestovní medicíny.  
 
Skutečnost, že žadatelka nebyla s jejími odpověďmi spokojena, erudici MUDr. Vavřinové nijak 
nesnižuje. Ústav trvá na tom, že MUDr. Vavřinová je v dané oblasti odborníkem.  
 
Chce-li žadatelka dále s někým diskutovat ohledně vědeckých důkazů prokazujících existenci viru 
HIV a příčinách onemocnění AIDS, odkazuje ji Ústav na Evropské středisko pro prevenci                              
a kontrolu nemocí (ECDC), agenturu Evropské unie zaměřenou na prevenci v oblasti zdravotnictví 
a na epidemiologickou kontrolu přenosných nemocí, nebo Světovou zdravotnickou organizaci 
(WHO), koordinační autoritu v mezinárodním veřejném zdraví, která mj. v rámci mezinárodního 
monitorování průběhu a šíření infekčních nemocí jako SARS, malárie a AIDS, realizuje též programy 
na likvidaci těchto nemocí. 
 
Závěrem Ústav odkazuje na názor Úřadu pro ochranu osobních údajů vyjádřený v jeho rozhodnutí 
čj. UOOU-02333/23-2, jímž zamítá odvolání žadatelky proti rozhodnutí Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě, že zákon č. 106/1999 Sb. není prostředkem k vyvolávání polemiky s názory, které si 
žadatelé o informace učinili na určitou problematiku, byť je tato snaha o vyvolání polemiky 
zdůvodňována veřejným zájmem. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Eduard Ježo 
ředitel 
 

 

MVDr. Eva Mertlíková 
17. listopadu 331 
549 41 Červený Kostelec 
ID DS: hj4cd4t 

https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%A1rie
https://cs.wikipedia.org/wiki/AIDS

		2023-07-31T22:35:17+0200
	Ing. Eduard Ježo




